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Годишниот извештај за работа на Агенцијата за пошти за 2019 година е изготвен 

согласно членот 12 од Законот за поштенските услуги („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 158/2010, 27/2014, 42/2014, 187/2014, 146/2015, 31/2016, 190/2016, 64/2018, 

248/2018, 27/2019 и 275/2019), со кој е утврдена обврската на Агенцијата за пошти, најдоцна 

до 31 март од наредната година, до Собранието на Република Северна Македонија да достави 

Годишен извештај за работата за претходната година, на усвојување.  
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Ред

.бр.
Арх.број на предмет          Содржина       Преземени управни дејствија        Решавање предмети

Број на 

предмети 

1

УП1 бр.02-56/2018                                       

УП1 бр.02-52/2018                                            

УП1 бр.02-55/2018                                    

УП1 бр.02-02/2019                                          

УП1 бр.02-46/2019                                    

УП1 бр.02-47/2019                                   

УП1 бр.02-51/2019                                       

УП1 бр.02-57/2019                                        

УП1 бр.02-58/2019                                      

УП1 бр.02-56/2019

Барање за добивање 

Општо овластување за 

обезбедување 

поштенски услуги со 

Нотификација за 

започнување со 

обезбедување 

поштенски услуги

Постапување, решавање и 

преземање други управни 

дејствија( писмени и усни 

инструкции и насоки и барања, 

документирање, задолженија и 

друга преписка, проверка на 

документи, увид , изработка на 

поединечни акти, евидентирање)

УП I бр.02-56/2018 -издадено Општо овластување -определено географско 

подрачје -Премиум Деливери ДОО Скопје                                                                                                           

УП1 бр.02-52/2018-издадено Општо овластување-определено географско подрачје 

-Анфиленд Дооел увоз-извоз Скопје-подружница Брза пошта број еден Скопје                                                                                                                                      

УП1 бр.02-55/2018 - издадено Општо овластување -определено географско 

подрачје             Сити Пошта ДООЕЛ Скопје                                                                                                                                                                               

УП1 бр. 02-02/2019 издадено Општо овластување - определено географско 

подрачје             Вип Пошта ДООЕЛ Скопје                                                                                                                                  

УП1 бр. 02-46/2019- издадено Општо овластување -определено географско 

подрачје                            Мекс Пошта ДОО Скопје                                                                                                                              

УП1 бр. 02-47/2019 -издадено Општо овластување - определено географско 

подрачје               ИН ТАЈМ ПОСТ ДООЕЛ Скопје                                                                                                                                 

УП1 бр. 02-51/2019 - издадено Општо овластување - цела територија на Република 

Северна Македонија Фалкон Логистик ДОО Скопје-Подружница Фалкон Логистик 

Курир (ФЛЦ) Скопје                                                                                                                                        

УП1 бр.02-57/2019 - издадено Општо овластување - цела територија на Република 

Северна Македонија БАЛКАН-ПОСТ ДОО Скопје                                                                                                                                                                                     

УП1 бр.02-58/2019-издадено Општо овластување - цела територија на Република 

Северна Македонија ГПС-Глобал Постал Сервис ДООЕЛ с.Арнакија, Сарај, Скопје                                                                                                            

УП1 бр.02-56/2019-издадено Општо овластување - определено географско 

подрачје План Експрес ДООЕЛ Скопје
10

2

УП1 бр.02-53/2018                                                                

УП1 бр.02-44/2019                                    

УП1 бр.02-41/2019                                                        

Барање за добивање 

Општо овластување со 

Нотификација за 

промена со 

обезбедување 

поштенски услуги

Постапување, решавање и 

преземање други управни 

дејствија( писмени и усни 

инструкции и насоки и барања, 

документирање, задолженија и 

друга преписка, прибавување и 

проверка на документи, увид, 

изработка на поединечни акти, 

евидентирање)

УП1 бр.02-53/2018-издадено ново Општо овластување - со проширување на 

услугите кои има право да ги обезбедува давателот Еко Логистик Сервис Скопје  

на цела територија на Република Македонија                                                                                                                                                        

УП1 бр.02-44/2019 - издадено ново Општо овластување - со проширување на 

услугите кои има право да ги обезбедува давателот  Еко Логистик Сервис Скопје за 

внатрешен поштенски сообраќај на цела територија на Република Северна 

Македонија и во меѓународен поштенски сообраќај.                                                                                                        

УП1 бр.02-44/2019   - Со Решение бр. УП1 бр.02-41 од 03.06.2019 год., одбиена во 

целост Нотификација за промена со обезбедување поштенски услуги за ДТУ Цикло 

Пошта ДООЕЛ Скопје, поради неисполнување на минимум законски услови за 

добивање општо овластување за побараните поштенски услуги.                                                                                                                                                                                                     
3

3 УП1 бр.02-52 /2019         

Нотификација за 

престанок со 

обезбедување 

поштенски услуги

Постапување, решавање и 

преземање други управни 

дејствија, прибирање документи 

(преписки, задолженија), проверка 

на факти и евидентирање

УП1 бр.02-52 -  констатирано престанување со обезбедување поштенски услуги и 

бришење на податоците на давателот ЈДМ ПОСТ ЛОГИСТИКС ТП Глигурче 

Димитрије Апостоловски Тетово од службена евиденција за даватели на 

Агенцијата за пошти.
1

4
УП1 бр. 02-60/2019                                                         

УП1 бр.02-61/2019                                                                      

Постапки за престанок 

на важност и за 

укинување на Општото 

овластување- 

поведени по службена 

должност

Прибирање документација од 

органот, проверка на факти, 

изработка на поединечни акти

УП1 бр.02-60  Со Решение од 12.12.2019, а согласно чл.45 став 4 ал.1 од Законот, 

престана да важи Општото овластување за обезбедување поштенски услуги за 

Диливеримен ДООЕЛ увоз-извоз Скопје                                                                                           

УП1 бр.02-61 Со Решение од 12.12.2019, а согласно член 45 став (4)ал.1 и член 26 

став 3 од Законот, укинато е Општото овластување за обезбедување поштенски 

услуги  за правното лице ВАШ КУРИР ПЛУС увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп                                                                                          
2

5

УП1  бр: 02-04,02-05,02-06,02-07,02-

08,02-09,02-10,02-11,02- 12,02-13,02-

14,02-15,02-16,17,18,19,20,21,22,23, 

24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,

37,38,39,40,02-48,02-53,54,55,02-59,02-

62,63 и 02-64 /2019. 

Постапки за 

утврдување на 

висината на 

годишниот надомест 

на давателите

Постапување, решавање и 

преземање други управни дејствија 

(прибирање документи, проверка 

на факти, пресметки, изработка на 

поединечни акти и евидентирање ) 

Следење на доброволно 

извршување и водење постапка за 

присилно извршување

Водени се постапки за 45 лиценцирани поштенски оператори и издадени се 45 

Решенија за годишен надоместок за 2019 година за даватели на поштенски услуги                                                                                                                                            

45

6 УП1бр.02-50/2019                                                           

Инспекциски надзори 

(вонредни, 

контролни);                                                                                                                                                                                         

Прекршочна постапка

Направен еден вонреден надзор 

над давател на поштенски услуги,  

составен записник со наоди, 

констатиран е прекршок, изготвен и 

доставен записник и прекршочни 

платни налози за правното и за 

одговорното лице во правното 

лице.  Прекршочна постапка ПРК-О-

832/18 пред Кривичен суд Скопје 1 

завршена на 17.09.2019    

Уп1 бр.02-50/  ИН-1- вонреден надзор на 05.11.2019 година против давател на 

поштенски услуги констатиран е прекршок и издадени прекршочни платни налози 

за правното и за одговорното лице во правното лице (Вип пошта ДООЕЛ Скопје) .                  

Со Пресуда од 17.09.2019 година на Основниот кривичен суд Скопје, со која 

правното лице и управителот се огласени за виновни, и изречена им е 

прекршочна санкција глоба  и забрана за вршење дејност во траење од шест (6) 

месеци од правосилноста на истата,  заврши прекршочната постапка ПРК-О-832/18 

во прв степен, поведена од Агенцијата против Скопје Велосипедист ДООЕЛ Скопје, 

за констатирани прекршоци во контролен надзор извршен во 2018 година. 

2

7

УП1 бр.02-01                                                         

УП1 бр.02-03                                                       

Уп1 бр.02-42                                                               

УП1 бр.02-43                                                               

Уп1 бр.02-45                                                                

Уп1 бр.02-49                                                                 

УП 1 бр.02-50

Управни приговори од 

корисници

Постапување, решавање и 

преземање други управни дејствија 

(барање одговор и прибирање 

документи и проверка, увид, 

изработка на поединечни акти) 

УП1бр.02-01 По управен приговор од корисник -правно лице од Скопје-изготвено 

Решение УП1 бр.02-01 од 22.03.2019 година за запирање на постапка поради 

откажување на подносителот на барањето.                                                                                                                     

УП1 бр.02-03 По управен приговор од корисник -физичко лице --изготвено 

Решение  од 21.03.2019 година за запирање на постапка поради откажување на 

подносителот на барањето.                                                                                                                                           

УП1 бр.02-42 По управен приговор од корисник -физичко лице --изготвено 

Решение од 25.04.2019 година со кое барањето на подносителот е уважено.                                  

УП1 бр.02-43 По управен приговор од корисник -физичко лице --изготвено 

Решение  од 04.04.2019  година за запирање на постапка поради откажување на 

подносителот на барањето.                                                                                                                                             

УП1 бр.02-45 По управен приговор од корисник -физичко лице --изготвено 

Решение  од 20.05.2019  година  со кое се одбива барањето на подносителот                                    

УП1 бр.02-45 По управен приговор од корисник -физичко лице -донесено е 

Решение од 26.07.2019  со кое се одбива барањето на подносителот                                                    

УП1 бр.02-45 По управен приговор од корисник -физичко лице - извршен е 

вонреден надзор над давателот  на 05.11.2019
7

8 03-165/2

Барање за издавање 

Извод од службена 

евиденција од 

подносител АД за 

поштенски сообраќај 

“Пошта на Северна 

Македонија“ во 

државна сопственост - 

Скопје

Проверка на факти, увид, изработка 

на поединечен акт и евиденција

03-165/2 - Издаден Извод од службената евиденција на Агенцијата 

1

9 Сите предмети  

Управна статистика и 

евиденција

Статистика, изработка на 6 месечни 

извештаи за првостепена управна 

постапка, достава до Државен 

Управен инспекторат

Извештај од управна статистика јануари-јули 2019                                                                   

Извештај од управна статистика јули-декември 2019

2

ВКУПНО ПРЕДМЕТИ 73

                                                  Извештај за управни предмети во 2019 година                                                                                                                                                                                                                                      

 



 

 

  

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 



 

 

  

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 



 

 

  

 

 

                                                 
1
 http://www.ap.mk/mk/statisticki-izvestai-postenski-uslugi 

http://www.ap.mk/mk/statisticki-izvestai-postenski-uslugi
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Број на 
рекламации-
Пошта на 
Северна 
Македонија

Броја на 
рекламации кај 
даватели на 
слободниот 
поштенски 
пазар

 
 

 

 



 

 

  

 

Поднесени претставки во АП- 2019 год.АД„Пошта на Северна Македонија“

Ваш Курир Плус ДООЕЛ Прилеп

Карго Експрес ДООЕЛ увоз-извоз 
Битола

ДелЦо ДООЕЛ Скопје

Брза Пратка ДООЕЛ Скопје

ПНЛ Транслог ДООЕЛ Скопје

Балкан Деливери Сервис ДОО Скопје

 
*сите претставки не се основани 

 

                                                 
2
 Управни постапки на Агенцијата за пошти стр.10 



 

 

  

 

 

 



 

 

  

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

                                                 
3
 Видеото може да го погледате на www.ap.mk 
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останати расположливи средства 3,403,386.00 
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